ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморсгулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
15.12.2015 г. № 29Д/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 10 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакипа Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза на
основании рекомендации комиссии Контрольного комитета Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» (протокол от 24.11.2015 г. № 22К/15).

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.
Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении комиссии Контрольного комитета Союза (протокол оз
24.11.2015 г. № 22К/15), которым установлено несоблюдение требований к выдаче
свидетельства о допуске следующим членом Союза:

№
п/п Наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске,

дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

11аучно-производствешюе предприятие
«Внедрение Информационных Управляющих
Систем» (далее ООО НПП «ВИУС»)

1145958030327 14590382-
22102014-00.

22.10.2014

Комиссия Контрольного комитета Союза передала материалы дела на рассмотрение
Дисциплинарной комиссии с рекомендацией применить в отношении указанного члена Союза
меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 1 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ,
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

По состоянию на 15.12.2015 г. ООО НПП «ВИУС» выявленные нарушения не
устранило.

Мишакиной Е.Г. было отмечено, что член Союза уведомлен о дате и времени заседания,
представитель ООО НПП «ВИУС» на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствует,
ходатайство о рассмотрении дела в отсутствие представителя не представлено.

Учитывая изложенное, приняв к сведению протокол комиссии Контрольного комитета
Союза от 24.11.2015 г. № 22К/15, содержащий рекомендацию о применении меры
дисциплинарного воздействия, члены Дисциплинарной комиссии
РЕШИЛИ:

13 соответствии с ч. 1, п. 1 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ, п. 5.1. Правил применения мер
дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» вынести ООО НПП «ВИУС» предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок до 09 февраля 2016 года.

В срок до 09 февраля 2016 года член Союза должен устранить нарушение требований к
выдаче свидетельства о допуске, представить указанные в акте проверки (рекомендациях)
документы.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении
ООО НПП «ВИУС» настоящего решения провести 09 февраля 2016 года в 10-00 часов, по
адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская. 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.
Уведомить ООО НПП «ВИУС» о проведении 09 февраля 2016 года заседания Дисциплинарной
комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель председателя Е.В. Турицына

Секретарь Е.Г. Мишакина

mailto:info@sro-ural.ru